970 DipPallars 209, p. 395; *acta d'elecció abacial; scriptor [...]us presbiter*: [Chom]itis atque opilionis Aimericho manibus et omnium monachorum katerua ibi degentium hac ceterorum quorum adstantium.

973 DipPallars 219, p. 402; *acta d'elecció abacial*: Et comitis atque opilionis abbatis quoque Igilani manibus et omnium monachorum caterua ibidem degentium et ceterorum quidam adstantium.²

974 DipRosselló 485, p. 415 (Ordeig, *Dotalies* 91, p. 219; Abadal, *ECuixà*, ap. 99, p. 204); *acta de consagració (Sant Miquel de Cuixà), atribuïda a Miró Bonfill*: Nam hec sunt nomina horum episcoporum: Suniarius, utpote sancte sedis Elenensis ecclesie uenerandus, in

¹ Cf. Chantraine, *Dictionnaire*, s. u. πέλομαι.

² Aquest document i l'anterior empen la mateixa fórmula.

cuius dioecesi prelibata ecclesia constructa esse uidetur; Miro, sancte sedis Ierundensis ecclesie perhumilis episcopus, ad cuius dictione unacum fratri suo, domni Olibani comitis, ipse pertinet locus; Fruia, sancte sedis Ausonensis ecclesie egregius pontifex; Wisadus, sancte sedis Urgilensis ecclesie eximius antistis; Isolus, sancte sedis Tolosanensis ecclesie reuerentissimus presul; Bernardus, sancte sedis Choseranensis ecclesie egregius opilio; Franco, sancte sedis Carcasensis ecclesie eximius pastor.

977 Bolòs, *Serrateix* 23, p. 97; *acta d'elecció abacial; scriptor Arnulfus presbiter*:³ Una cum consensu comitis domni Olibani et domni Mironi episcopi fratris eiusdem domni Olibani, nec non et domni Wisadi ierarche sedis Urgellitane et opilionis eiudem prouinciae in qua hoc cenobium situm est.

977 DipOsona 1242, p. 894 (Ordeig, *Dotalies* 96, p. 228); *acta de consagració (Santa Maria de Ripoll), atribuïda a Miró Bonfill*: Primo uidelicet Domini nostri Saluatoris, quem speciali deuotione, ubi orationibus eius perpetuo haberetur memoria Suniarius sibi disposuit comes, secundo uero sancti Michaelis archangeli, quos dedicauit domnus Miro Girundensis opilio, tertio uero sancti Poncii, quem et construxit Miro comes ob animae tutamentum ... Fruia Dei insignis uenerando numine praesul, Miro in Dei nomine Girundensis humilis antistes, Fruia pontifex Ausonensis, Guisaldus Urgellitanensis aegregius praesul, Suniarius Helnensis opilio, Viuens Barchinonensis eximius pastor, domnus Oliba, domnus Borrellus, domnus Guirzfredus, excellentissimi comites.

1006 Pons, *Canònica agustiniana* 1, p. 22; *acta d'elecció abacial; scriptor Senofredus leuita*: Quod primum primus una cum eodem pontifice exercui, atque eidem loco abbatem Adalbertum opere et moribus probum, et ab infinitatibus eui sui summis auspiciis bene apicibus fartum, competenterque ac strenue educatum elegi et adclamaui, et eiusdem iussu pontificis priuo pontifici adclamandum et intronitzandum cum populo ipsiusdem pariter regionis reliqui ut opilionis domestici cancello innixus mactuoso in posterum mactu maneat mactus; cuius laudabili amplectens uite quondam Sancte